
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENGARUH PENGUATAN 

KREATIVITAS DAN INOVASI 

DALAM BERWIRAUSAHA 

TERHADAP KINERJA BISNIS 

UMK SENTRA KULINER G-WALK 

SURABAYA 
by By Turnitin 

 
 
 
 

 
 

Submission date: 25-Jun-2024 09:11AM (UTC+0100) 

Submission ID: 236787622 

File name: 8bhZvU9TUKb7cdf6svyu.docx (277.14K) 

Word count: 2099 

Character count: 14006 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 
 
 
 

15 

 

 

22 

 

 

17 

 

 

27 

 

 

8 

Hafiz Sofyan Rosyid1 , Dra. Awin Mulyati, M.M2, Dra.Ni Made Ida Pratiwi. M.M3 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 

 

18 

 

 

 

 
 

 

1 

16 

1 

24 

4 

19 

4 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

2 



 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28 

 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
31 

25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 

 
 

6 
5 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
29 

 

 

1 

12 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 

 
 
 
 
 
 
 

 

21 

20 

13 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
26 

DAFTAR PUSTAKA 

Efendi Febriansyah (2020). Pengaruh Kreativitas Dan 

Inovasi Terhadap Kinerja Usaha Ukm Tenun 

Motif Renda Kota Bima. Jurnal Ekonomi 

Manajemen Perbankan Vol. 2 ,No. 2  

Elia Ardyan,(2019), Dampak Positif Seorang 

Wirausaha Yang Memiliki Kompetensi 

Kewirausahaan Pada Kesuksesan Inovasi 

Produk Dan Kinerja Bisnis.  Jurnal 

Kewirausahaan dan Usaha Kecil Menegah, 1 

(1), 11-19 

Harsoyo Dwijo Wiyono,(2020). Kreativitas Dan 

Inovasi Dalam Berwirausaha Vol 1, No. 2 

Hartini, S. (2012). Peran Inovasi: Pengembangan 

Kualitas Produk dan Kinerja Bisnis. Jurnal 

Manajemen Dan Kewirausahaan, 14(1), 82–88. 

https://doi.org/10.9744/jmk.14.1.83-90 

Juven Anderson (2023). Pengaruh Kreativitas Produk, 

Inovasi Produk, Dan Kualitas Produk 

Terhadap Kinerja UKM,jurnal manajerial dan 

kewirausahaan.vol.05,No.01: hlm 185-194 

John adair, 1996 : Pengertian Inovasi., Jurnal ilmiah, 

Kualitas Produk Terhadap Kinerja Ukm. Jurnal 

Manajerial dan Kewirausahaan. Vol. 05, No. 

01,: hlm 185-194 

Nurul Sukriani (2020). Pengaruh Inovasi Dan 

Kreatifitas Terhadap Kinerja Usaha Pelaku 

Umkm Kuliner Di Kota Pekanbaru.jurnal 

Bisnis Kompetif, ISSN: 2829-5277 Vol. 1, No. 2,  

Savira Syahfarina,(2023).  Pengaruh Orientasi 

Kewirausahaan Dan Karakter Wirausaha 

Terhadap Keberhasilan Usaha Pada Umk 



19 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

PENGARUH PENGUATAN KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 

BERWIRAUSAHA TERHADAP KINERJA BISNIS UMK SENTRA 

KULINER G-WALK SURABAYA 
 

ORIGINALITY REPORT 

 

 
% 

SIMILARITY INDEX 

18% 
INTERNET SOURCES 

14% 
PUBLICATIONS 

5% 
STUDENT PAPERS 

 
 

 

PRIMARY SOURCES 

123dok.com 
Internet Source % 

 

  2 
I Komang Indrajita, A.A Ngr. Gede Sadiartha, I 

Gede Aryana Mahayasa. "Pengaruh 

Kreativitas dan Inovasi terhadap Kinerja 

Karyawan pada PT. Tohpati Grafika Utama 

Denpasar", Widya Amrita, 2021 
Publication 

 

repository.ub.ac.id 
Internet Source % 

 

www.scilit.net 
Internet Source % 

 

journal.uinsgd.ac.id 
Internet Source % 

 

docplayer.info 
Internet Source % 

 

repository.ar-raniry.ac.id 
Internet Source % 

 

  1   

  3   

  4   

  5   

  6   

  7   

2% 

http://www.scilit.net/


 
  8   

 

  9   

 

 10 

 

 11 

 
 
 
 
 

 
 12 

 

 13 

 

 
 14 

 

 15 

 

 16 

journal.student.uny.ac.id 
Internet Source 

 

ojs.unud.ac.id 
Internet Source 

 

Submitted to Politeknik Pariwisata Bali 
Student Paper 

 

Andi Riyanto, Galih Raspati, Yuri Rahayu, 

Yuyun Yuniati. "Kinerja Keuangan Entitas 

Multifinance: Determinasi Non Performing 

Loan dan Capital Adequacy Ratio Terhadap 

Profitabilitas", Moneter - Jurnal Akuntansi dan 

Keuangan, 2021 
Publication 

 
j-innovative.org 
Internet Source 

 

Submitted to Forum Perpustakaan Perguruan 

Tinggi Indonesia Jawa Timur 
Student Paper 

 
ekonomis.unbari.ac.id 
Internet Source 

 

repository.usu.ac.id 
Internet Source 

 

Awa Awa, Palahudin. "EXPLORE THE 

IMPORTANCE OF CREATIVITY AND 

INNOVATION IN MICRO, SMALL AND 

1% 

1% 

1% 

1% 

 

 
1% 

1% 

1% 

1% 

<1% 



 
 
 
 

 17 

 

 18 

 

 19 

 
 
 
 
 
 

 
 20 

 
 
 
 
 

 
 21 

 

 22 

MEDIUM ENTERPRISES (MSMEs)", Jurnal 

Visionida, 2023 
Publication 

 
ejournal.unisi.ac.id 
Internet Source 

 

online-journal.unja.ac.id 
Internet Source 

 

Gemechu Hotessa Warie, Elfneh Udessa 

Bariso, Admassu Tesso Huluka. "An 

assessment of top managers’ commitment to 

business performance: a case study of the 

coffee processing industry inGujiZone, 

Ethiopia", International Journal of Quality & 

Reliability Management, 2024 
Publication 

 

Viola Karenina Sinaga, Stefani Inda Sari, Eric 

Halim, Mariska Sisilia. "Pengaruh profitabilitas 

(ROA), likuiditas (CR), dan solvabilitas (DER) 

terhadap nilai perusahaan yang terdaftar di 

Bursa Efek Indonesia", Jurnal Paradigma 

Ekonomika, 2021 
Publication 

 
id.scribd.com 
Internet Source 

 

obsesi.or.id 
Internet Source 

 

openlibrarypublications.telkomuniversity.ac.id 

 
<1% 

<1% 

<1% 

 
 
 

<1% 

 

 
<1% 

<1% 



 23 

 
 

 24 

 

 25 

 

 26 

 

 27 

 

 28 

 

 29 

 

 30 

 

 31 

Internet Source 

 
 

 
repository.uph.edu 
Internet Source 

 

repository.wiraraja.ac.id 
Internet Source 

 

adoc.pub 
Internet Source 

 

docobook.com 
Internet Source 

 

ecampus.pelitabangsa.ac.id 
Internet Source 

 

eprints.perbanas.ac.id 
Internet Source 

 

jurnal.umt.ac.id 
Internet Source 

 

Bunga Roito br. Silalahi, Friska Darnawaty 

Sitorus, Rafiq Christiadi, Shelly Shelly, Debora 

Laia. "Pengaruh Struktur Aktiva, Perputaran 

Total Asset, Perputaran Aktiva Tetap, dan 

Laverage Terhadap Profitabilitas (ROA)", 

Owner, 2022 
Publication 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

<1% 

 
 



Exclude quotes Off 

Exclude bibliography Off 

Exclude matches Off 


